各 位

平成 23 年 2月 9 日

会 社 名 市光工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 オードバディ アリ

 （コード番号 7244 東証第 1部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 田村 順一

（TEL：0463-96-1451）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 23 年 3月期第 3四半期において、下記のとおり特別損失を計上することとなりました。これ

に伴い、平成 22 年 11 月 4 日に公表した通期の連結業績予想及び個別業績予想を修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．特別損失の計上及びその内容

当社が所有する埼玉県蓮田市東４丁目５番地の土壌及び地下水の汚染について、平成 22 年 6 月 9

日付「当社所有地周辺における地下水調査結果について」で既に公表しておりますが、同年 11 月 9

日から平成 23 年 1 月 14 日にかけて行った詳細調査を行った結果、恒久的な土壌対策に着手すること

とし，現時点で合理的に算定した金額 1,604 百万円を環境対策引当金繰入額として特別損失に計上す

ることとなりました。

２．業績予想の修正

（１）連結業績予想の修正

平成 23 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）
（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 96,300 4,200 4,600 3,600 37 円 53 銭

今回修正予想（Ｂ） 96,300 4,200 4,600 1,995 20 円 81 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △1,604 －

増減率（％） － － － △44.6 －
(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3 月期)
93,397 599 2,002 △839 △8 円 76 銭

（２）個別業績予想の修正

平成 23 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）
（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 76,000 2,100 2,900 2,800 29 円 19 銭

今回修正予想（Ｂ） 76,000 2,100 2,900 1,195 12 円 47 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △1,604 －

増減率（％） － － － △57.3 －
(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3 月期)
73,619 △435 982 △1,843 △19 円 22 銭

修正の理由

前述のとおり、特別損失の計上により、当期純利益が当初予想を下回る見込みであります。

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、現時点においてほぼ計画通りに推移しているため、

平成 22 年 11 月 4 日公表値に修正はございません。

     以 上